[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ
26.11.2015

                                № 16/189
г. Благовещенск

Заслушав и обсудив информацию администрации города Благовещенска о состоянии договорной работы с ОАО «Амурские коммунальные системы», учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Принять информацию о состоянии договорной работы с ОАО «Амурские коммунальные системы» к сведению.

           2. Администрации города Благовещенска:

       рассмотреть правовую и экономическую возможность сокращения срока аренды ОАО «Амурские коммунальные системы» муниципального имущества до июля 2019 года;

        дополнить действующие договоры аренды ОАО «Амурские коммунальные системы» муниципального имущества обязанностью арендатора по ежегодному предоставлению в администрацию города Благовещенска и Благовещенскую городскую Думу информации по исполнению инвестиционных и производственных программ;

        изучить и обобщить опыт других регионов по управлению и содержанию систем ЖКХ за счет средств местных бюджетов, без передачи их в аренду иным организациям.

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства (А.В. Сакания).

Председатель Благовещенской

           городской Думы                                                                               В.А. Кобелев
Об информации администрации города Благовещенска о состоянии договорной работы с ОАО «Амурские коммунальные системы»